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1. Lönejusteringar 1.3.2004

1.1. R-, E- och H-lönetabellerna

De nya R- och H-lönetabellerna tas i bruk 1.3.2004. De nya lönetabellerna har ju-
sterats med den allmänna förhöjningen (26,72 euro, likväl minst 1,7 %) samt med
förbundspotten enligt det inkomstpolitiska avtalet och den separata avtalsenliga s.k.
Kirpas-potten. Förbundspotten har i sin helhets använts för justering av lönetabel-
lerna och kan sålunda inte disponeras lokalt eller centraliserat för enskilda löneju-
steringar. De framställningar som redan inkommit till byrån för Kyrkans avtalsde-
legation tas upp till prövning och förhandlingar förs om dem i ett senare skede, en-
ligt vad som i § 15 i underteckningsprotokollet till KyrkTak föreskrivs om lokala
missförhållanden.

Också E-lönetabellen har justerats med den allmänna förhöjningen och reglerings-
potten. Användningen av den s.k. Kirpas-potten har däremot skjutits upp. Förhand-
lingar om den förs i samband med den aktuella avlöningsreformen för kyrkoherdar.
Församlingarna informeras efter att förhandlingarna om reformen har förts.
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1.2. Justering av löner som ligger under R- och H-lönesättningens nedre
gräns (s.k. öppnande av lönesättningen)

Om en tjänsteinnehavares eller arbetstagares lön ligger under en i tjänste- och ar-
betskollektivavtalet intagen lönesättnings nedre gräns (KyrkTAK, bilagorna 4 och
10) skall den justeras med en löneklass räknat från 1.3.2004. En förutsättning för
justeringen är dels att tjänsteinnehavaren är formellt behörig och dels att behörig-
hetsvillkoren för tjänsten överensstämmer med lönesättningen. Om det t.ex. är frå-
ga om en interimistisk tjänsteinnehavare som saknar behörighet (KyrkTAK § 35)
kan lönen på denna grund, oavsett av vad som sägs ovan, bli lägre än den lön som
anges i lönesättningen.

Sådana löner som ligger under lönesättningens nedre gräns kan till följd av den av-
talsuppgörelse som trädde i kraft för ett år sedan förekomma bl.a. i lönesättnings-
gruppen A 05 och B 01 (KyrkTak bilaga 4).

I samband med justering av en löneklass som ligger under lönesättningens nedre
gräns dras inte av ett i euro bestämt personligt tillägg som eventuellt betalas till
löntagaren. Justeringar enligt lönesättningens nedre gräns verkställs med stöd av §
7 i underteckningsprotokollet till Kyrkans tjänste- och arbetskollektivavtal 2003-
2004 utan särskild anmälan.

1.3. Barnledares löner

Justeringen av barnledarnas löner skall räknat från 1.3.2004 verkställas i försam-
lingarna genom justering av den mot full regelbunden arbetstid svarande egenlön
som i februari 2004 låg till grund för barnledarens lön
1) med den allmänna förhöjningen (26,72 euro i månaden, likväl minst 1,7 %)

och dessutom med en separat uträknad förhöjning på 0,5 %, och
2) så att egenlönen, på begynnelse- och maximilöneskalan i den lönegrupp som

räknat från 1.3.2004 skall tillämpas på barnledarens lön och ingår i lönesätt-
ningen, når upp till minst den nivå som barnledarens tjänstgöringstid som be-
rättigar till erfarenhetstillägg anger.

Exempel:
En deltidsanställd barnledare hör till lönegruppen L 3c. Barnledarens
tjänstgöringstid som berättigar till erfarenhetstillägg är 6 år 8 månader. I
slutet av februari 2004 är barnledarens arbetstid 30 timmar i veckan (78
%), den 100 %-iga lönegrunden 1.443,00 € och egenlönen 1.125,57 €.

Inpo garanterar att barnledarens 100 %-iga lönegrund höjs med den all-
männa förhöjningen 26,72 €, likväl minst 1, 7 % och dessutom med en
förhöjning på 0,5 % till följd av förbundspotten. Den nya lönegrunden
1.3.2004 uppgår sålunda till sammanlagt 1.476,94 € (=1.443,00 + 26,72 +
7,22).

Barnledarens sålunda uträknade lön måste emellertid jämföras med den
100 %-iga egenlön som barnledaren garanteras enligt den nya bilagan 7 (L
3c, 6 år erfarenhetstilläggstid = 1.518,00 €). Eftersom barnledarens garan-
tilön sålunda överstiger den med den allmänna förhöjningen och för-
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bundspotten justerade lönegrunden skall garantilönen iakttas. Den nya
egenlönen utgör 78 % av lönegrunden 1.518 €, dvs. 1.184,04 €. I flera fall
överstiger den på garantilönen uträknade lönen den lön som har justerats
med den allmänna förhöjningen och förbundspotten. Detta beror på att ga-
rantilönerna har justerats dels med de ovan nämnda förhöjningarna dels
också med den s.k. Kirpas-potten.

1.4. Lönejusteringar för timavlönade

Lönesystemet för de timavlönade som omfattas av timlönesättningen har förnyats.
Nedan i avsnitt 2 redogörs för reformen och för verkställigheten av lönejustering-
arna. I avsnitt 1.5. redogörs för de timavlönades lönejusteringar som inte omfattas
av timlönesättningen.

1.5. Timlöner som inte satts samt ackordslöner och övriga prestationslöner

Lönen för timavlönade som inte omfattas av timlönesättningen justeras med den
allmänna förhöjningen 16 cent per timme, likväl med minst 1,7 % räknat från
1.3.2004. Om timlönen för en timavlönad arbetstagare har bestäms enligt R-
lönetabellen skall den nya timlönen räknas ut enligt den nya R-lönetabellen.

Lönerna för församlingarnas egna direkta ackord och övriga prestationslöner juste-
ras räknat från 1.3.2004 med 2,2 %.

1.6. Justering av tillägg

Tillägg i eurobelopp skall räknat från 1.3.2004 justeras så som framgår av den till
cirkuläret bifogade tabellen. Tabellen innehåller bl.a. nya tillägg till kyrkoherdar,
tillägget som avtalades i samband med att sommararbetstiden i ämbetsverksarbete
avskaffades (15,24 euro), ersättning för kvälls- och nattarbete samt vissa andra
tillägg som nämns i avtalet.

Om ett tillägg anges i procent i förhållande till tabellönen (t.ex. ansvarstillägg) ju-
steras det automatiskt samtidigt som den tabellenliga lönen justeras.
Tilläggsarvoden, lönetillägg och personliga tillägg som inte bestäms i förhållande
till den egentliga lönen justeras däremot med 1,9 % räknat från 1.3.2004. Det juste-
rade tilläggsbeloppet avrundas till närmaste hela cent. Sålunda skall t.ex. ett per-
sonligt tillägg som har uppkommit i samband med övergången från A-
lönegruppssystemet till R-lönetabellen, höjas med 1,9 %.

I avsnitt 2 redogörs för det ändrade tilläggssystemet för timavlönade.

1.7. Justering av (icke-satta) löner i euro

Sådana månadslöner som inte justeras i samband med justering av lönetabeller eller
lönesättningar skall enligt § 6 punkt 1 i underteckningsprotokollet justeras med
26,72 euro, likväl med minst 1,7 %, samt dessutom med en särskild förhöjning på
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0,5 % räknat från 1.3.2004. Det är fråga om lönerna t.ex. till arbetstagare i läroav-
talsförhållande (KyrkTAK bilaga 11). Andra än i lönesättningen angiva timlöner
justeras sålunda så som sägs i avsnitt 1.5.

Om en person vars lön är bestämd i euro har också särskilda tillägg som ingår i lö-
nen skall dessa justeras i enlighet med avsnitt 1.6.

1.8. Annat som har samband med verkställigheten

De justerade lönerna skall betalas så snart som möjligt efter justeringstidpunkten
1.3.2004, dock senast i april 2004.

2. Avtal om justering av lönesättningen för timavlönade arbets-
tagare 1.3.2004

Lönesättningen för timavlönade (KyrkTAK, bilaga 8) har förnyats och avtalsbe-
stämmelsen om söckenhelgsersättningar (KyrkTAK § 201) har justerats räknat från
1.3.2004 genom det avtal om justering av lönesättningen för timavlönade arbetsta-
gare som kyrkans huvudavtalsparter godkände 5.2.2004. I avsnitt 2.1. redogörs för
reformens innehåll.

Timlönesättningen innehåller den i det inkomstpolitiska avtalet för lönejusteringar
1.3.2004 reserverade förbundspotten och allmänna förhöjningen samt den pott som
enligt det s.k. Kirpas-programmet avtalats bli använd år 2004. Avgörandets sam-
manlagda nivåförhöjande kostnadseffekt är 2004 i medeltal 3,59 %. Avgörandet
innebär att pengar i första hand styrs till de nuvarande lönegrupperna I och II (de
nya lönesättningsgrupperna T1 och T2) genom arrangemang som gäller bl.a. dyr-
ortsklassificeringen och erfarenhetstilläggen. De största förhöjningarna genomförs i
den nuvarande lönegruppen I på orter i den andra dyrortsklassen. Nedan i avsnitt
2.2. redogörs för justeringen av de löner som anges i timlönesättningen och för
överföringen av de timavlönade arbetstagare till de nya timlönebestämmelserna
som var i församlingens anställning 29.2.2004.

Syftet med reformen är att uppdatera timlönebestämmelserna och att flytta tyngd-
punkten i lönesättningsförfarandet närmare lokalnivån. Avsikten har samtidigt varit
att förbättra systemets transparens och öppenhet. Det är inte meningen att ändra de
vedertagna lönebetalningsrutinerna. Avtalsparterna är emellertid eniga om att tim-
lön är en motiverad avlöningsform i traditionellt månadsavlönade uppgifter när-
mast då anställningsförhållandet är kort eller då arbetsuppgifterna är tillfälliga och
någon regelbunden arbetstid därför inte har kunnat fastställas.

2.1. Timlönereformens innehåll

Lönen för timavlönade arbetstagare som arbetar på tidlön består enligt den nya tim-
lönesättningen av en uppgiftsrelaterad grundtimlön och eventuella tillägg, dvs. er-
farenhetstillägg, personligt tillägg och arbetsmiljötillägg. Grundtimlönen bestäms i
alla anställningsförhållanden som är i kraft 1.3.2004 och börjar därefter, utgående
från de överlappande skalorna i lönesättningsgrupperna T1, T2 eller T3.
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Vid indelningen av uppgifterna i tre lönesättningsgrupper följs huvudsakligen
samma indelning som i den nuvarande timlönebilagan. Till den nya lönesättnings-
gruppen T1 hänförs sådana uppgifter inom köks-, fastighets- och byggbranschen
som kräver yrkesskicklighet. Till lönesättningsgruppen T2 hänförs uppgifter i sam-
band med begravningsplatser och inom städbranschen samt biträdande köksuppgif-
ter. Till lönesättningsgruppen T3 hänförs säsongbetonat begravningsplatsarbete. I
lönesättningsgruppen T1 är skalan på samtliga orter 8,21-9,52 euro/timme, i löne-
sättningsgruppen T2 är skalan 7,91-8,78 euro/timme och i lönesättningsgruppen T3
är skalan 7,05-7,97 euro/timme. Arbetstagarens grundtimlön bestäms på skalan i
den tillämpliga lönesättningen med beaktande av arten av arbetsuppgifterna samt
om hur omfattande och ansvarsfulla de är samt den utbildning och yrkesskicklighet
som uppgifterna förutsätter.

Erfarenhetstillägg betalas utöver den ovan nämnda uppgiftsrelaterade grundtimlö-
nen för samtliga utförda arbetstimmar och till samma belopp i alla lönesättnings-
grupper, enligt arbetstagarens tjänstgöringstid som berättigar till erfarenhetstillägg.
Två års tjänstgöringstid ger 0,41 euro/timme i erfarenhetstillägg, fyra års tjänstgö-
ring ger 0,72 euro/timme, sex års tjänstgöring ger 1,02 euro/timme och åtta års
tjänstgöring 1,33 euro/timme. Den tjänstgöringstid som berättigar till erfarenhets-
tillägg bestäms och beräknas på vedertaget sätt enligt samma bestämmelser som för
månadsavlönade arbetstagare. Också bestämmelserna om upprepade tjänstgörings-
tider i säsongbetonat arbete på begravningsplatser bibehålls oförändrade.

Bestämmelserna  om personligt  tillägg  ersätter  helt  det  nuvarande  schematiska  sy-
stemet med godmanstillägg. I personligt tillägg kan enligt den lokala arbetsgivarens
prövning betalas högst 0,80 euro/timme. Personligt tillägg kan enligt avtal betalas
på grund av arbetstagarens skicklighet eller effektivitet i arbetet eller på grund av
de särskilda krav som uppgifterna ställer. Tillägget betalas för samtliga utförda ar-
betstimmar. Om uppgifterna tillfälligt är mera krävande betalas tillägget tidsbe-
stämt så länge det finns orsak. Tillägget kan vid behov omprövas och dess belopp
kan sänkas om det finns anledning därtill eller också kan betalningen av tillägget
avslutas helt och hållet. Enligt tillämpningsdirektivet rekommenderas det att be-
dömningsgrunderna och -resultaten årligen diskuteras med arbetstagaren under ett
utvecklingssamtal.

Bestämmelserna om arbetsmiljötillägg ersätter de nuvarande föråldrade avtalsbe-
stämmelserna om särskilda tillägg. Till en timavlönad arbetstagare kan betalas ar-
betsmiljötillägg för timmar under vilka arbetsförhållandena är särskilt besvärliga. I
tillämpningsdirektivet nämns som exempel på sådana förhållanden arbetets smut-
sighet, luktolägenheter, extrema temperaturer och andra svåra förhållanden som
kräver speciella arbetsmetoder. I en på förhand uppgjord förteckning kan lokalt av-
talas om tilläggets storlek under olika förhållanden. I arbetsmiljötillägg betalas
högst 2,50 euro per timme.

Reformen innebär också att timavlönade arbetstagare inte får söckenhelgsersättning
för en lördag som infaller efter annandag jul, under samma vecka (KyrkTAK § 201
mom. 1).
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2.2. Verkställighet av timlönereformen

Den nya timlönesättningen träder i kraft 1.3.2004. Löner enligt den börjar betalas
räknat från början av den följande lönebetalningsperioden efter att avtalet trätt i
kraft. De justerade lönerna skall betalas senast i april 2004.

Timavlönade arbetstagares som är församlingens anställning i slutet av februari
2004 och vilkas lön är baserad på lönegrupp I, II eller III i den (gamla) timlönebi-
laga som upphävs och vilkas anställningsförhållande utan avbrott fortsätter
1.3.2004, överförs till den nya timlönesättningen på det sätt som föreskrivs i avtalet
om justering av lönesättningen för timavlönade arbetstagare 1.3.2004 (underteck-
ningsprotokollet). Underteckningsprotokollet finns med i det häfte som bifogas det-
ta cirkulär.

Eftersom tillämpningen av lönegrupp III är säsongbetonad och närmast inskränker
sig till vegetationsperioden, är utgångspunkten den att underteckningsprotokollets
övergångsbestämmelser i första hand gäller arbetstagare vilkas lön bestäms enligt
lönegrupperna I och II i den gamla timlönebilagan. Om arbetsavtalet för en säsong-
arbetare som varit anställd på en begravningsplats under vegetationsperioden 2003
förnyas år 2004, bestäms arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtimlön i början av
anställningsförhållandet med beaktande av de kriterier som anges i timlönesätt-
ningens § 3. Underteckningsprotokollets övergångsbestämmelser tillämpas inte.
Om en sådan arbetstagares lön sommaren 2003 har bestämts enligt dyrortsklassen
är det emellertid skäl att bestämma den uppgiftsrelaterade grundtimlönen för vege-
tationsperioden 2004 så att arbetstagarens lön i sin helhet, med beaktande av erfa-
renhetstillägg inte blir lägre än år 2003.

I underteckningsprotokollets § 3 finns bestämmelser om fastställande av lönesätt-
ningsgrupper enligt den nya timlönebilagan. I § 4 föreskrivs om arbetstagarens
uppgiftsrelaterade grundtimlön och erfarenhetstillägg. Dessa skall fastställas enligt
§ 4 punkt a), om till arbetstagaren 29.2.2004 betalas den lägsta grundtimlönen på
skalan i den lönegrupp som nämns i den gamla timlönebilagans § 3 (erfarenhetstill-
läggstiden under 2 år). Punkt b) tillämpas på en arbetstagare till vilken 29.2.2004
betalas i den gamla timlönebilagans § 3 nämnd grundtimlön enligt två, fyra, sex
eller åtta års tjänstgöring som berättigar till erfarenhetstillägg. Punkt c) gäller ar-
betstagare som 29.2.2004 får godmanstillägg enligt timlönebilagans § 5 eller vars
regelbundna lön för samtliga arbetstimmar annars överstiger den grundtimlön som
nämns i den gamla timlönebilagans § 3. Tillämpningen av dessa punkter i under-
teckningsprotokollets § 4 åskådliggörs med följande exempel. Före exemplen cite-
ras underteckningsprotokollets § 4 punkt a), b) och c):

Underteckningsprotokollets § 4 punkt a):
"a) Om till en arbetstagare har betalts den lägsta grundtimlönen på den
skala som nämns i timlönebilagans § 3 (mindre än 2 år erfarenhetstilläggs-
tid) betalas till arbetstagaren uppgiftsrelaterad grundtimlön enligt den ned-
re gränsen på den skala som nämns i § 3 i den nya timlönebilagan."
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Exempel 1:
Arbetstagarens lön 29.2.2004:
En timavlönad arbetstagares lön bestäms enligt den gamla timlönebilagans
lönegrupp I/dyrortsklass II. Eftersom arbetstagarens erfarenhetstilläggstid
understiger två år är grundtimlönen för samtliga timmar 7,56 €/timme.
Lönen 1.3.2004:
Arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtimlön bestäms enligt skalans ned-
re gräns i den nya timlönebilagans lönesättningsgrupp T1 till 8,21
€/timme. Erfarenhetstillägg betalas inte eftersom arbetstagaren 1.3.2004
har mindre än två år tjänstgöringstid som berättigar till erfarenhetstillägg.
Arbetstagarens lön 1.3.2004 räknas ut på följande sätt:

Lönedelar 1.3.2004
uppgiftsrelaterad grundtimlön 8,21 €
erfarenhetstillägg - €
sammanlagt 8,21 €

Underteckningsprotokollets § 4 punkt b):
"b) Om till en arbetstagare har betalts i den gamla timlönebilagans § 3 av-
sedd grundtimlön med erfarenhetstillägg för två, fyra, sex eller åtta år, be-
talas till arbetstagaren ny uppgiftsrelaterad grundtimlön enligt den nedre
gränsen på den skala som nämns i den nya timlönebilagans § 3. Utöver
den uppgiftsrelaterade grundtimlönen skall till arbetstagaren betalas sådant
på tjänstgöringsåren baserat erfarenhetstillägg i euro som avses i den nya
timlönebilagans § 4."

Exempel 2:
Arbetstagarens lön 29.2.2004:
En timavlönad arbetstagares lön bestäms enligt den gamla timlönebilagans
lönegrupp II/dyrortsklass I. Eftersom arbetstagaren har sex års tjänstgö-
ringstid som berättigar till erfarenhetstillägg är grundtimlönen för samtliga
timmar 8,63 €/timme
Lönen 1.3.2004:
Arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtimlön bestäms enligt skalans ned-
re gräns i den nya timlönebilagans lönesättningsgrupp T2  till 7,91
€/timme. Dessutom betalas till arbetstagaren 1,02 €/timme i erfarenhets-
tillägg. Arbetstagarens lön 1.3.2004 räknas ut på följande sätt:

Lönedelar 1.3.2004
uppgiftsrelaterad grundtimlön 7,91 €
erfarenhetstillägg (6 år) 1,02 €
sammanlagt 8,93 €

Underteckningsprotokollets § 4 punkt c):
"c) Om till en arbetstagare har betalts godmanstillägg enligt den gamla
timlönebilagans § 5 eller om arbetstagarens ordinarie lön för samtliga ar-
betstimmar annars överstiger grundtimlönen enligt den gamla timlönebila-
gans § 3, bestäms lönen enligt den nya timlönebilagan på följande sätt:
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Arbetstagarens ordinarie lön för samtliga arbetstimmar justeras med
den allmänna förhöjningen på 16 cent i timmen, likväl med minst
1,7 %, och dessutom med 1,0 % för att förverkliga Kirpas-
programmets kostnadsverkningar. Från den sålunda justerade lönen
dras av erfarenhetstillägget för de år som nämns i den nya timlönebi-
lagans § 4, i den mån som arbetstagaren har rätt till sådant tillägg.
Mellanskillnaden utgör arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtim-
lön. Om mellanskillnaden är större än 9,08 euro i lönesättningsgrup-
pen T1 eller större än 8,49 euro i lönesättningsgruppen T2, utgör den
överskjutande delen arbetstagarens personliga tillägg. Om mellan-
skillnaden inte når upp till skalans nedre gräns bestäms den uppgifts-
relaterade grundtimlönen enligt skalans nedre gräns. Utöver den
uppgiftsrelaterade grundtimlönen och ett eventuellt personligt tillägg
skall till arbetstagaren betalas på dennes tjänstgöringstid baserat er-
farenhetstillägg enligt den nya timlönebilagans § 4."

Exempel 3:
Arbetstagarens lön 29.2.2004:
En timavlönad arbetstagares lön för samtliga timmar i lönegrupp
II/dyrortsklass II är 7,85 €/timme. Lönen består av grundtimlönen för en
tjänstgöringstid som understiger två år (7,48 €) samt av ett godmanstillägg
(5 %) på 0,37 €.
Lönen 1.3.2004:
Till arbetstagarens lön läggs den allmänna förhöjningen 0,16 € samt enligt
Kirpas-programmet en förhöjning på 1,0 % (0,08 €). Efter förhöjningarna
är lönen 8,09 €. Beloppet 8,09 € är arbetstagarens uppgiftsrelaterade
grundtimlön eftersom det ligger under den i punkt c) nämnda överförings-
gränsen för lönesättningsgrupp T2, dvs. 8,49 €. Eftersom arbetstagaren
inte har några erfarenhetstillägg skall till arbetstagaren 1.3.2004 betalas
8,09 € i uppgiftsrelaterad grundtimlön. Arbetstagarens lön 1.3.2004 räknas
ut på följande sätt:

Lönedelar 1.3.2004
uppgiftsrelaterad grundtimlön 8,09 €
erfarenhetstillägg - €
sammanlagt 8,09 €

Exempel 4:
Arbetstagarens lön 29.2.2004:
En timavlönad arbetstagares lön för samtliga timmar i lönegrupp
II/dyrortsklass II är 8,90 €/timme. I lönen ingår grundtimlönen enligt fyra
tjänstgöringsår som berättigar till erfarenhetstillägg (8,09 €) och ett god-
manstillägg (10 %) på 0,81 €.
Lönen 1.3.2004:
Till arbetstagarens lön läggs den allmänna förhöjningen 0,16 € samt enligt
Kirpas-programmet en förhöjning på 10 % (0,09 €). Från den sålunda höj-
da lönen (9,15 €) dras av erfarenhetstillägget enligt den nya timlönebila-
gan, dvs. 0,72 €, varefter timlönen är 8,43 €. Eftersom detta belopp ligger
under den i punkt c) nämnda överföringsgränsen (8,49 €) för lönesätt-
ningsgrupp T2, blir arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtimlön 8,43 €.
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Något personligt tillägg uppkommer inte. Arbetstagarens lön 1.3.2004
räknas ut på följande sätt:

Lönedelar 1.3.2004
uppgiftsrelaterad grundtimlön 8,43 €
erfarenhetstillägg (4 år) 0,72 €
sammanlagt 9,15 €

Exempel 5:
Arbetstagarens lön 29.2.2004:
En timavlönad arbetstagares lön för samtliga timmar i lönegrupp
I/dyrortsklass I är 10,32 €/timme. Lönen består av grundtimlönen enligt
åtta år som berättigar till erfarenhetstillägg (8,97 €) och av ett godmanstil-
lägg (15 %) på 1,35 €.
Lönen 1.3.2004:
Till arbetstagarens lön läggs den allmänna förhöjningen 1,7 % (0,18 €)
samt enligt Kirpas-programmet en förhöjning på 1,0 % (0,10 €). Från den
sålunda höjda lönen (10,60 €) dras av ålderstillägget enligt den nya timlö-
nebilagan, dvs. 1,33 €, varvid timlönen blir 9,27 €. Eftersom beloppet 9,27
€ överstiger den i punkt c nämnda överföringsgränsen för lönesättnings-
gruppen T1, dvs. 9,08 €, blir arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtim-
lön 9,08 € medan återstoden (9,27-9,08=0,19) utgör ett personligt tillägg.
Arbetstagarens lön 1.3.2004 räknas ut på följande sätt:

Lönedelar 1.3.2004
uppgiftsrelaterad grundtimlön 9,08 €
erfarenhetstillägg (8 år) 1,33 €
personligt tillägg 0,19 €
sammanlagt 10,60 €

3. Timlönereformen presenteras

Timlönereformen och de verkställighetsåtgärder som denna förutsätter presenteras i
Kuopio, Helsingfors och Uleåborg. Presentationerna är avsedda för löneombuds-
männen samt för andra tjänsteinnehavare och arbetstagare som tillämpar timlöne-
sättningen. Anmälningar tas emot två dagar före varje presentation av byrån för
Kyrkans avtalsdelegation, fax (09) 1802 428 eller e-post kisv@evl.fi. Av anmälan
skall framgå deltagarens namn, tjänstebenämning, församling/samfällighet samt
den ort som anmälan avser.

Presentationer:

Kuopio:  Puijo kyrka, Taivaanpankontie 3,
 to 19.2 klockan 13.00-15.00

Helsingfors: Kyrkans hus, Hamngatan 11 A,
ti 24.2 klockan 13.00-15.00

mailto:kisv@evl.fi
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Uleåborg: Keskustan seurakuntatalo, Isokatu 17,
on 25.2 klockan 13.00-15.00.

Kaffe/te och kaffebröd serveras, eventuellt mot betalning, ungefär en halv timme
före varje presentation som i övrigt är avgiftsfri. Frågor om arrangemangen besva-
ras av Katariina Nikander tfn (09) 1802 268, Katariina Kietäväinen (09) 1802 271
och Oili Marttila (09) 1802 276.

4. Avtal om grupplivförsäkring 2004

De centrala arbetsmarknadsorganisationerna har avtalat om justering av gruppliv-
försäkringens basbelopp och barnförhöjning. Basbeloppen och barnförhöjningen
har justerats med ca 2,3 %. Efter justeringarna är basbeloppet 13.860 € och barn-
förhöjningen 6.170 €. I övrigt är grupplivförsäkringens villkor oförändrade. Det
förnyade avtalet om grupplivförsäkring bifogas detta cirkulär.

5. Komplettering av förteckningen av förtroendemannakurser
2004

I det föregående cirkuläret A1/2004 hade av misstag fallit bort en kurs som ordnas
av Församlingarnas Tjänste- och Befattningshavares förbund SVTL r.f. Följande
kurs har godkänts i enlighet med § 15 i kyrkans förtroendemannaavtal:

Arrangör Kurs Tid Ort

SVTL Personalbokslut 12-14.5.2004 Aktiivi-institutet,
Evitskog

6. Förhandsbesked om naturaförmånsbostads beskattningsvärde

Församlingarna uppmärksammas på möjligheten att hos skatteverket (före detta
länsskatteverken) av motiverad anledning ansöka om nedsättning av beskattnings-
värdena på naturaförmånsbostäder som församlingarna äger. Om en bostad t.ex. är
klart oändamålsenliga för den nuvarande tjänsteinnehavaren eller delvis används
som mottagnings/representationsutrymmen, är det möjligt att få nedsättning av det
tabellenliga beskattningsvärdet. Förhandsbesked om saken kan sökas enligt försam-
lingens prövning.

Förhandsbeskedet är i princip i kraft endast ett kalenderår. Om skatteverkets för-
handsbesked emellertid är baserat på att något utrymme räknas bort från natura-
förmånen/hyran eller om beskedet sänker naturaförmånens belopp som en procen-
tuell andel av bostadsytan, kan förhandsbeskedets princip i praktiken tillämpas så
länge som bostadssituationen är oförändrad (vilket innebär att t.ex. antalet invånare
och bostadens användningsområde eller syfte inte förändras).
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Att ansöka om förhandsbesked kostar 67 euro + postkostnader. Skattestyrelsen har
gett skatteverken anvisningar och utgående från de diskussioner som har förts om
saken kan det konstateras att skattestyrelsen förhåller sig positivt till motiverade
ändringsansökningar.

Avtalsdirektör Risto Voipio

Jurist Timo von Boehm

Bilagor:
- Kyrkans lönetabeller och justeringar i euro 1.3.2004 samt avtal om justering av

lönesättningen för timavlönade arbetstagare 1.3.2004
- Avtal om grupplivförsäkring 2004
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	1.Lönejusteringar 1.3.2004
	1.1.R-, E- och H-lönetabellerna
	De nya R- och H-lönetabellerna tas i bruk 1.3.2004. De nya lönetabellerna har justerats med den allmänna förhöjningen (26,72 euro, likväl minst 1,7 %) samt med förbundspotten enligt det inkomstpolitiska avtalet och den separata avtalsenliga s.k. Kirpas-potten. Förbundspotten har i sin helhets använts för justering av lönetabellerna och kan sålunda inte disponeras lokalt eller centraliserat för enskilda lönejusteringar. De framställningar som redan inkommit till byrån för Kyrkans avtalsdelegation tas upp till prövning och förhandlingar förs om dem i ett senare skede, enligt vad som i § 15 i underteckningsprotokollet till KyrkTak föreskrivs om lokala missförhållanden.
	Också E-lönetabellen har justerats med den allmänna förhöjningen och regleringspotten. Användningen av den s.k. Kirpas-potten har däremot skjutits upp. Förhandlingar om den förs i samband med den aktuella avlöningsreformen för kyrkoherdar. Församlingarna informeras efter att förhandlingarna om reformen har förts.
	1.2.Justering av löner som ligger under R- och H-lönesättningens nedre gräns (s.k. öppnande av lönesättningen)
	Sådana löner som ligger under lönesättningens nedre gräns kan till följd av den avtalsuppgörelse som trädde i kraft för ett år sedan förekomma bl.a. i lönesättningsgruppen A 05 och B 01 (KyrkTak bilaga 4).
	I samband med justering av en löneklass som ligger under lönesättningens nedre gräns dras inte av ett i euro bestämt personligt tillägg som eventuellt betalas till löntagaren. Justeringar enligt lönesättningens nedre gräns verkställs med stöd av § 7 i underteckningsprotokollet till Kyrkans tjänste- och arbetskollektivavtal 2003-2004 utan särskild anmälan.
	1.3.Barnledares löner
	Justeringen av barnledarnas löner skall räknat från 1.3.2004 verkställas i församlingarna genom justering av den mot full regelbunden arbetstid svarande egenlön som i februari 2004 låg till grund för barnledarens lön
	Exempel:
	En deltidsanställd barnledare hör till lönegruppen L 3c. Barnledarens tjänstgöringstid som berättigar till erfarenhetstillägg är 6 år 8 månader. I slutet av februari 2004 är barnledarens arbetstid 30 timmar i veckan (78 %), den 100 %-iga lönegrunden 1.443,00 € och egenlönen 1.125,57 €.
	Inpo garanterar att barnledarens 100 %-iga lönegrund höjs med den allmänna förhöjningen 26,72 €, likväl minst 1, 7 % och dessutom med en förhöjning på 0,5 % till följd av förbundspotten. Den nya lönegrunden 1.3.2004 uppgår sålunda till sammanlagt 1.476,94 € (=1.443,00 + 26,72 + 7,22).
	Barnledarens sålunda uträknade lön måste emellertid jämföras med den 100 %-iga egenlön som barnledaren garanteras enligt den nya bilagan 7 (L 3c, 6 år erfarenhetstilläggstid = 1.518,00 €). Eftersom barnledarens garantilön sålunda överstiger den med den allmänna förhöjningen och förbundspotten justerade lönegrunden skall garantilönen iakttas. Den nya egenlönen utgör 78 % av lönegrunden 1.518 €, dvs. 1.184,04 €. I flera fall överstiger den på garantilönen uträknade lönen den lön som har justerats med den allmänna förhöjningen och förbundspotten. Detta beror på att garantilönerna har justerats dels med de ovan nämnda förhöjningarna dels också med den s.k. Kirpas-potten.
	1.4.Lönejusteringar för timavlönade
	1.5.Timlöner som inte satts samt ackordslöner och övriga prestationslöner
	Lönen för timavlönade som inte omfattas av timlönesättningen justeras med den allmänna förhöjningen 16 cent per timme, likväl med minst 1,7 % räknat från 1.3.2004. Om timlönen för en timavlönad arbetstagare har bestäms enligt R-lönetabellen skall den nya timlönen räknas ut enligt den nya R-lönetabellen.
	Lönerna för församlingarnas egna direkta ackord och övriga prestationslöner justeras räknat från 1.3.2004 med 2,2 %.
	1.6.Justering av tillägg
	Tillägg i eurobelopp skall räknat från 1.3.2004 justeras så som framgår av den till cirkuläret bifogade tabellen. Tabellen innehåller bl.a. nya tillägg till kyrkoherdar, tillägget som avtalades i samband med att sommararbetstiden i ämbetsverksarbete avskaffades (15,24 euro), ersättning för kvälls- och nattarbete samt vissa andra tillägg som nämns i avtalet.
	Om ett tillägg anges i procent i förhållande till tabellönen (t.ex. ansvarstillägg) justeras det automatiskt samtidigt som den tabellenliga lönen justeras. Tilläggsarvoden, lönetillägg och personliga tillägg som inte bestäms i förhållande till den egentliga lönen justeras däremot med 1,9 % räknat från 1.3.2004. Det justerade tilläggsbeloppet avrundas till närmaste hela cent. Sålunda skall t.ex. ett personligt tillägg som har uppkommit i samband med övergången från A-lönegruppssystemet till R-lönetabellen, höjas med 1,9 %.
	I avsnitt 2 redogörs för det ändrade tilläggssystemet för timavlönade.
	1.7.Justering av (icke-satta) löner i euro
	Sådana månadslöner som inte justeras i samband med justering av lönetabeller eller lönesättningar skall enligt § 6 punkt 1 i underteckningsprotokollet justeras med 26,72 euro, likväl med minst 1,7 %, samt dessutom med en särskild förhöjning på 0,5 % räknat från 1.3.2004. Det är fråga om lönerna t.ex. till arbetstagare i läroavtalsförhållande (KyrkTAK bilaga 11). Andra än i lönesättningen angiva timlöner justeras sålunda så som sägs i avsnitt 1.5.
	Om en person vars lön är bestämd i euro har också särskilda tillägg som ingår i lönen skall dessa justeras i enlighet med avsnitt 1.6.
	1.8.Annat som har samband med verkställigheten
	Lönesättningen för timavlönade (KyrkTAK, bilaga 8) har förnyats och avtalsbestämmelsen om söckenhelgsersättningar (KyrkTAK § 201) har justerats räknat från 1.3.2004 genom det avtal om justering av lönesättningen för timavlönade arbetstagare som kyrkans huvudavtalsparter godkände 5.2.2004. I avsnitt 2.1. redogörs för reformens innehåll.
	Timlönesättningen innehåller den i det inkomstpolitiska avtalet för lönejusteringar 1.3.2004 reserverade förbundspotten och allmänna förhöjningen samt den pott som enligt det s.k. Kirpas-programmet avtalats bli använd år 2004. Avgörandets sammanlagda nivåförhöjande kostnadseffekt är 2004 i medeltal 3,59 %. Avgörandet innebär att pengar i första hand styrs till de nuvarande lönegrupperna I och II (de nya lönesättningsgrupperna T1 och T2) genom arrangemang som gäller bl.a. dyrortsklassificeringen och erfarenhetstilläggen. De största förhöjningarna genomförs i den nuvarande lönegruppen I på orter i den andra dyrortsklassen. Nedan i avsnitt 2.2. redogörs för justeringen av de löner som anges i timlönesättningen och för överföringen av de timavlönade arbetstagare till de nya timlönebestämmelserna som var i församlingens anställning 29.2.2004.
	Syftet med reformen är att uppdatera timlönebestämmelserna och att flytta tyngdpunkten i lönesättningsförfarandet närmare lokalnivån. Avsikten har samtidigt varit att förbättra systemets transparens och öppenhet. Det är inte meningen att ändra de vedertagna lönebetalningsrutinerna. Avtalsparterna är emellertid eniga om att timlön är en motiverad avlöningsform i traditionellt månadsavlönade uppgifter närmast då anställningsförhållandet är kort eller då arbetsuppgifterna är tillfälliga och någon regelbunden arbetstid därför inte har kunnat fastställas.
	2.1.Timlönereformens innehåll
	Lönen för timavlönade arbetstagare som arbetar på tidlön består enligt den nya timlönesättningen av en uppgiftsrelaterad grundtimlön och eventuella tillägg, dvs. erfarenhetstillägg, personligt tillägg och arbetsmiljötillägg. Grundtimlönen bestäms i alla anställningsförhållanden som är i kraft 1.3.2004 och börjar därefter, utgående från de överlappande skalorna i lönesättningsgrupperna T1, T2 eller T3.
	Vid indelningen av uppgifterna i tre lönesättningsgrupper följs huvudsakligen samma indelning som i den nuvarande timlönebilagan. Till den nya lönesättningsgruppen T1 hänförs sådana uppgifter inom köks-, fastighets- och byggbranschen som kräver yrkesskicklighet. Till lönesättningsgruppen T2 hänförs uppgifter i samband med begravningsplatser och inom städbranschen samt biträdande köksuppgifter. Till lönesättningsgruppen T3 hänförs säsongbetonat begravningsplatsarbete. I lönesättningsgruppen T1 är skalan på samtliga orter 8,21-9,52 euro/timme, i lönesättningsgruppen T2 är skalan 7,91-8,78 euro/timme och i lönesättningsgruppen T3 är skalan 7,05-7,97 euro/timme. Arbetstagarens grundtimlön bestäms på skalan i den tillämpliga lönesättningen med beaktande av arten av arbetsuppgifterna samt om hur omfattande och ansvarsfulla de är samt den utbildning och yrkesskicklighet som uppgifterna förutsätter.
	Erfarenhetstillägg betalas utöver den ovan nämnda uppgiftsrelaterade grundtimlönen för samtliga utförda arbetstimmar och till samma belopp i alla lönesättningsgrupper, enligt arbetstagarens tjänstgöringstid som berättigar till erfarenhetstillägg. Två års tjänstgöringstid ger 0,41 euro/timme i erfarenhetstillägg, fyra års tjänstgöring ger 0,72 euro/timme, sex års tjänstgöring ger 1,02 euro/timme och åtta års tjänstgöring 1,33 euro/timme. Den tjänstgöringstid som berättigar till erfarenhetstillägg bestäms och beräknas på vedertaget sätt enligt samma bestämmelser som för månadsavlönade arbetstagare. Också bestämmelserna om upprepade tjänstgöringstider i säsongbetonat arbete på begravningsplatser bibehålls oförändrade.
	Bestämmelserna om personligt tillägg ersätter helt det nuvarande schematiska systemet med godmanstillägg. I personligt tillägg kan enligt den lokala arbetsgivarens prövning betalas högst 0,80 euro/timme. Personligt tillägg kan enligt avtal betalas på grund av arbetstagarens skicklighet eller effektivitet i arbetet eller på grund av de särskilda krav som uppgifterna ställer. Tillägget betalas för samtliga utförda arbetstimmar. Om uppgifterna tillfälligt är mera krävande betalas tillägget tidsbestämt så länge det finns orsak. Tillägget kan vid behov omprövas och dess belopp kan sänkas om det finns anledning därtill eller också kan betalningen av tillägget avslutas helt och hållet. Enligt tillämpningsdirektivet rekommenderas det att bedömningsgrunderna och -resultaten årligen diskuteras med arbetstagaren under ett utvecklingssamtal.
	Bestämmelserna om arbetsmiljötillägg ersätter de nuvarande föråldrade avtalsbestämmelserna om särskilda tillägg. Till en timavlönad arbetstagare kan betalas arbetsmiljötillägg för timmar under vilka arbetsförhållandena är särskilt besvärliga. I tillämpningsdirektivet nämns som exempel på sådana förhållanden arbetets smutsighet, luktolägenheter, extrema temperaturer och andra svåra förhållanden som kräver speciella arbetsmetoder. I en på förhand uppgjord förteckning kan lokalt avtalas om tilläggets storlek under olika förhållanden. I arbetsmiljötillägg betalas högst 2,50 euro per timme.
	2.2.Verkställighet av timlönereformen
	Den nya timlönesättningen träder i kraft 1.3.2004. Löner enligt den börjar betalas räknat från början av den följande lönebetalningsperioden efter att avtalet trätt i kraft. De justerade lönerna skall betalas senast i april 2004.
	Timavlönade arbetstagares som är församlingens anställning i slutet av februari 2004 och vilkas lön är baserad på lönegrupp I, II eller III i den (gamla) timlönebilaga som upphävs och vilkas anställningsförhållande utan avbrott fortsätter 1.3.2004, överförs till den nya timlönesättningen på det sätt som föreskrivs i avtalet om justering av lönesättningen för timavlönade arbetstagare 1.3.2004 (underteckningsprotokollet). Underteckningsprotokollet finns med i det häfte som bifogas detta cirkulär.
	Eftersom tillämpningen av lönegrupp III är säsongbetonad och närmast inskränker sig till vegetationsperioden, är utgångspunkten den att underteckningsprotokollets övergångsbestämmelser i första hand gäller arbetstagare vilkas lön bestäms enligt lönegrupperna I och II i den gamla timlönebilagan. Om arbetsavtalet för en säsongarbetare som varit anställd på en begravningsplats under vegetationsperioden 2003 förnyas år 2004, bestäms arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtimlön i början av anställningsförhållandet med beaktande av de kriterier som anges i timlönesättningens § 3. Underteckningsprotokollets övergångsbestämmelser tillämpas inte. Om en sådan arbetstagares lön sommaren 2003 har bestämts enligt dyrortsklassen är det emellertid skäl att bestämma den uppgiftsrelaterade grundtimlönen för vegetationsperioden 2004 så att arbetstagarens lön i sin helhet, med beaktande av erfarenhetstillägg inte blir lägre än år 2003.
	I underteckningsprotokollets § 3 finns bestämmelser om fastställande av lönesättningsgrupper enligt den nya timlönebilagan. I § 4 föreskrivs om arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtimlön och erfarenhetstillägg. Dessa skall fastställas enligt § 4 punkt a), om till arbetstagaren 29.2.2004 betalas den lägsta grundtimlönen på skalan i den lönegrupp som nämns i den gamla timlönebilagans § 3 (erfarenhetstilläggstiden under 2 år). Punkt b) tillämpas på en arbetstagare till vilken 29.2.2004 betalas i den gamla timlönebilagans § 3 nämnd grundtimlön enligt två, fyra, sex eller åtta års tjänstgöring som berättigar till erfarenhetstillägg. Punkt c) gäller arbetstagare som 29.2.2004 får godmanstillägg enligt timlönebilagans § 5 eller vars regelbundna lön för samtliga arbetstimmar annars överstiger den grundtimlön som nämns i den gamla timlönebilagans § 3. Tillämpningen av dessa punkter i underteckningsprotokollets § 4 åskådliggörs med följande exempel. Före exemplen citeras underteckningsprotokollets § 4 punkt a), b) och c):
	Underteckningsprotokollets § 4 punkt a):
	Exempel 1:
	Arbetstagarens lön 29.2.2004:
	En timavlönad arbetstagares lön bestäms enligt den gamla timlönebilagans lönegrupp I/dyrortsklass II. Eftersom arbetstagarens erfarenhetstilläggstid understiger två år är grundtimlönen för samtliga timmar 7,56 €/timme.
	Lönen 1.3.2004:
	Arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtimlön bestäms enligt skalans nedre gräns i den nya timlönebilagans lönesättningsgrupp T1 till 8,21 €/timme. Erfarenhetstillägg betalas inte eftersom arbetstagaren 1.3.2004 har mindre än två år tjänstgöringstid som berättigar till erfarenhetstillägg. Arbetstagarens lön 1.3.2004 räknas ut på följande sätt:
	uppgiftsrelaterad grundtimlön
	8,21 €
	erfarenhetstillägg
	- €
	sammanlagt
	8,21 €
	Underteckningsprotokollets § 4 punkt b):
	"b) Om till en arbetstagare har betalts i den gamla timlönebilagans § 3 avsedd grundtimlön med erfarenhetstillägg för två, fyra, sex eller åtta år, betalas till arbetstagaren ny uppgiftsrelaterad grundtimlön enligt den nedre gränsen på den skala som nämns i den nya timlönebilagans § 3. Utöver den uppgiftsrelaterade grundtimlönen skall till arbetstagaren betalas sådant på tjänstgöringsåren baserat erfarenhetstillägg i euro som avses i den nya timlönebilagans § 4."
	Exempel 2:
	Arbetstagarens lön 29.2.2004:
	En timavlönad arbetstagares lön bestäms enligt den gamla timlönebilagans lönegrupp II/dyrortsklass I. Eftersom arbetstagaren har sex års tjänstgöringstid som berättigar till erfarenhetstillägg är grundtimlönen för samtliga timmar 8,63 €/timme
	Lönen 1.3.2004:
	Arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtimlön bestäms enligt skalans nedre gräns i den nya timlönebilagans lönesättningsgrupp T2  till 7,91 €/timme. Dessutom betalas till arbetstagaren 1,02 €/timme i erfarenhetstillägg. Arbetstagarens lön 1.3.2004 räknas ut på följande sätt:
	uppgiftsrelaterad grundtimlön
	7,91 €
	erfarenhetstillägg (6 år)
	1,02 €
	sammanlagt
	8,93 €
	Underteckningsprotokollets § 4 punkt c):
	"c) Om till en arbetstagare har betalts godmanstillägg enligt den gamla timlönebilagans § 5 eller om arbetstagarens ordinarie lön för samtliga arbetstimmar annars överstiger grundtimlönen enligt den gamla timlönebilagans § 3, bestäms lönen enligt den nya timlönebilagan på följande sätt:
	Arbetstagarens ordinarie lön för samtliga arbetstimmar justeras med den allmänna förhöjningen på 16 cent i timmen, likväl med minst 1,7 %, och dessutom med 1,0 % för att förverkliga Kirpas-programmets kostnadsverkningar. Från den sålunda justerade lönen dras av erfarenhetstillägget för de år som nämns i den nya timlönebilagans § 4, i den mån som arbetstagaren har rätt till sådant tillägg. Mellanskillnaden utgör arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtimlön. Om mellanskillnaden är större än 9,08 euro i lönesättningsgruppen T1 eller större än 8,49 euro i lönesättningsgruppen T2, utgör den överskjutande delen arbetstagarens personliga tillägg. Om mellanskillnaden inte når upp till skalans nedre gräns bestäms den uppgiftsrelaterade grundtimlönen enligt skalans nedre gräns. Utöver den uppgiftsrelaterade grundtimlönen och ett eventuellt personligt tillägg skall till arbetstagaren betalas på dennes tjänstgöringstid baserat erfarenhetstillägg enligt den nya timlönebilagans § 4."
	Exempel 3:
	Arbetstagarens lön 29.2.2004:
	En timavlönad arbetstagares lön för samtliga timmar i lönegrupp II/dyrortsklass II är 7,85 €/timme. Lönen består av grundtimlönen för en tjänstgöringstid som understiger två år (7,48 €) samt av ett godmanstillägg (5 %) på 0,37 €.
	Lönen 1.3.2004:
	Till arbetstagarens lön läggs den allmänna förhöjningen 0,16 € samt enligt Kirpas-programmet en förhöjning på 1,0 % (0,08 €). Efter förhöjningarna är lönen 8,09 €. Beloppet 8,09 € är arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtimlön eftersom det ligger under den i punkt c) nämnda överföringsgränsen för lönesättningsgrupp T2, dvs. 8,49 €. Eftersom arbetstagaren inte har några erfarenhetstillägg skall till arbetstagaren 1.3.2004 betalas 8,09 € i uppgiftsrelaterad grundtimlön. Arbetstagarens lön 1.3.2004 räknas ut på följande sätt:
	uppgiftsrelaterad grundtimlön
	8,09 €
	erfarenhetstillägg
	- €
	sammanlagt
	8,09 €
	Exempel 4:
	Arbetstagarens lön 29.2.2004:
	En timavlönad arbetstagares lön för samtliga timmar i lönegrupp II/dyrortsklass II är 8,90 €/timme. I lönen ingår grundtimlönen enligt fyra tjänstgöringsår som berättigar till erfarenhetstillägg (8,09 €) och ett godmanstillägg (10 %) på 0,81 €.
	Lönen 1.3.2004:
	Till arbetstagarens lön läggs den allmänna förhöjningen 0,16 € samt enligt Kirpas-programmet en förhöjning på 10 % (0,09 €). Från den sålunda höjda lönen (9,15 €) dras av erfarenhetstillägget enligt den nya timlönebilagan, dvs. 0,72 €, varefter timlönen är 8,43 €. Eftersom detta belopp ligger under den i punkt c) nämnda överföringsgränsen (8,49 €) för lönesättningsgrupp T2, blir arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtimlön 8,43 €. Något personligt tillägg uppkommer inte. Arbetstagarens lön 1.3.2004 räknas ut på följande sätt:
	uppgiftsrelaterad grundtimlön
	8,43 €
	erfarenhetstillägg (4 år)
	0,72 €
	sammanlagt
	9,15 €
	Exempel 5:
	Arbetstagarens lön 29.2.2004:
	En timavlönad arbetstagares lön för samtliga timmar i lönegrupp I/dyrortsklass I är 10,32 €/timme. Lönen består av grundtimlönen enligt åtta år som berättigar till erfarenhetstillägg (8,97 €) och av ett godmanstil-lägg (15 %) på 1,35 €.
	Lönen 1.3.2004:
	Till arbetstagarens lön läggs den allmänna förhöjningen 1,7 % (0,18 €) samt enligt Kirpas-programmet en förhöjning på 1,0 % (0,10 €). Från den sålunda höjda lönen (10,60 €) dras av ålderstillägget enligt den nya timlönebilagan, dvs. 1,33 €, varvid timlönen blir 9,27 €. Eftersom beloppet 9,27 € överstiger den i punkt c nämnda överföringsgränsen för lönesättningsgruppen T1, dvs. 9,08 €, blir arbetstagarens uppgiftsrelaterade grundtimlön 9,08 € medan återstoden (9,27-9,08=0,19) utgör ett personligt tillägg. Arbetstagarens lön 1.3.2004 räknas ut på följande sätt:
	uppgiftsrelaterad grundtimlön
	9,08 €
	erfarenhetstillägg (8 år)
	1,33 €
	personligt tillägg
	0,19 €
	sammanlagt
	10,60 €
	3.Timlönereformen presenteras
	Timlönereformen och de verkställighetsåtgärder som denna förutsätter presenteras i Kuopio, Helsingfors och Uleåborg. Presentationerna är avsedda för löneombudsmännen samt för andra tjänsteinnehavare och arbetstagare som tillämpar timlönesättningen. Anmälningar tas emot två dagar före varje presentation av byrån för Kyrkans avtalsdelegation, fax (09) 1802 428 eller e-post kisv@evl.fi. Av anmälan skall framgå deltagarens namn, tjänstebenämning, församling/samfällighet samt den ort som anmälan avser.
	Presentationer:
	Kuopio:Puijo kyrka, Taivaanpankontie 3,
	to 19.2 klockan 13.00-15.00
	Helsingfors:Kyrkans hus, Hamngatan 11 A,
	ti 24.2 klockan 13.00-15.00
	Uleåborg:Keskustan seurakuntatalo, Isokatu 17,
	Kaffe/te och kaffebröd serveras, eventuellt mot betalning, ungefär en halv timme före varje presentation som i övrigt är avgiftsfri. Frågor om arrangemangen besvaras av Katariina Nikander tfn (09) 1802 268, Katariina Kietäväinen (09) 1802 271 och Oili Marttila (09) 1802 276.
	4.Avtal om grupplivförsäkring 2004
	De centrala arbetsmarknadsorganisationerna har avtalat om justering av grupplivförsäkringens basbelopp och barnförhöjning. Basbeloppen och barnförhöjningen har justerats med ca 2,3 %. Efter justeringarna är basbeloppet 13.860 € och barnförhöjningen 6.170 €. I övrigt är grupplivförsäkringens villkor oförändrade. Det förnyade avtalet om grupplivförsäkring bifogas detta cirkulär.
	5.Komplettering av förteckningen av förtroendemannakurser 2004
	I det föregående cirkuläret A1/2004 hade av misstag fallit bort en kurs som ordnas av Församlingarnas Tjänste- och Befattningshavares förbund SVTL r.f. Följande kurs har godkänts i enlighet med § 15 i kyrkans förtroendemannaavtal:
	ArrangörKursTidOrt
	SVTLPersonalbokslut12-14.5.2004Aktiivi-institutet,
	Evitskog
	6.Förhandsbesked om naturaförmånsbostads beskattningsvärde
	Församlingarna uppmärksammas på möjligheten att hos skatteverket (före detta länsskatteverken) av motiverad anledning ansöka om nedsättning av beskattningsvärdena på naturaförmånsbostäder som församlingarna äger. Om en bostad t.ex. är klart oändamålsenliga för den nuvarande tjänsteinnehavaren eller delvis används som mottagnings/representationsutrymmen, är det möjligt att få nedsättning av det tabellenliga beskattningsvärdet. Förhandsbesked om saken kan sökas enligt församlingens prövning.
	Förhandsbeskedet är i princip i kraft endast ett kalenderår. Om skatteverkets förhandsbesked emellertid är baserat på att något utrymme räknas bort från naturaförmånen/hyran eller om beskedet sänker naturaförmånens belopp som en procentuell andel av bostadsytan, kan förhandsbeskedets princip i praktiken tillämpas så länge som bostadssituationen är oförändrad (vilket innebär att t.ex. antalet invånare och bostadens användningsområde eller syfte inte förändras).
	Att ansöka om förhandsbesked kostar 67 euro + postkostnader. Skattestyrelsen har gett skatteverken anvisningar och utgående från de diskussioner som har förts om saken kan det konstateras att skattestyrelsen förhåller sig positivt till motiverade ändringsansökningar.
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